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BOŽIČ IN KAJ PODARITI BOGU?
Nekaj dni pred božičem je deklica nenadoma prekinila ve-

černo molitev in vprašala mamico: »Kaj bomo pa Bogu poklonili 
za božič? Kaj pa si želi on dobiti za ta praznik?«

Najbrž smo se nasmehnili otroški naivnosti, toda dekletce 
je postavila pomembno vprašanje. Kaj si Bog želi za božič. Je 
on sploh med našimi obdarovanci za ta praznik? Kaj pa, če si Bog želi le malo več 
našega časa in pozornosti, da mu jo podarimo?

DRAGI FARANI!
Naj novorojeno Božje Dete v 
BOŽIČNI NOČI s svojo lučjo 

odrešenja še močneje zasveti v 
vašem življenju in ga prerodi, 
da boste zmogli v Novem letu 
2022 hoditi v Božji Luči in pod 

Božjim varstvom ter z njegovim 
blagoslovom.

MIR IN VSE DOBRO
Vam želi g. Miran 

Bog, ki nam prihaja naproti
Božič pravzaprav nima prav nič opraviti s tem, za kar ga je naredila potrošniška 

družba in velika večina ljudi. Božič ni samo prijeten družinski praznik – to niso mir, 
veselje, harmonija in prijaznost – omejeni na 48 ur!

Božič – pravi božič postavi naš svet na glavo, je radikalen, želi preobrazbo. Bog, 
v katerega verujemo, postane človek. Ko nas Bog tako ljubi, da nam postane enak. 
In tako se veliki, vsemogočni Bog naredi šibek in nemočen kot dete v jaslih. Tako 
zelo se nam približa, da sam postane človek. Tako zelo nas ljubi, da se spusti v našo 
temo, v našo bolečino, v našo žalost in našo omejenost. Tako se nam približa v po-
dobi otroka, da bi vsaj v njem zaslutili nekaj o veličini Boga in ga mogoče celo dojeli.

To je naš Bog, tako velik in močan, da se lahko naredi majhnega in šibkega. To je 
naš Bog, poln ljubezni, da se ves podari človeku. Bog, ki pride na svet. Ne čaka na 
to, da svet pride k njemu. Ne sedi milostljivo na prestolu, ne – prihaja nam naproti. 
Ne želi udobja, prihaja v našo resničnost – v našo temo, brezdomstvo, umazanijo in 
omejenost človeškega življenja.

Ne čaka na to, da se podamo na pot do njega. On nam prihaja naproti. Prihaja k 
nam – ker nam je pogosto tako težko iti do njega. Božič je resnično praznik »naproti 
prihajajočega« Boga. To je praznik Boga, ki pripoveduje o svoji ljubezni do človeka. 
In to je praznik ljudi, ki slavijo to Božjo ljubezen. Bog, ki nam prihaja naproti … ta 
advent … in skozi ves advent našega življenja.
PRAZNIK SVETE DRUŽINE

Družina je nastala po načrtu Boga, ki je človeka ustva-
ril kot moža in ženo in jima naročil: »Rodita in množita se 
ter napolnita zemljo.« Božji Sin je kot človek Jezus postal 
član nazareške družine in s tem poudaril pomen družine za 
zdravo rast vsakega človeka. Zakonsko zvezo, iz katere naj 

raste družina, je povzdignil v zakrament, s katerim je posvetil tudi družinsko življenje. Če-
ščenje nazareške družine je vsebovano že v praznovanju božične skrivnosti: v središču je 
Kristus, Božji Sin, v podobi človeškega otroka, ob njem pa sta Marija kot Božja Mati in sv. 
Jožef kot Jezusov rednik, pred judovsko postavo njegov oče in poglavar svete družine.
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NOVO LETO 2022: POD TVOJE VARSTVO 
PRIBEŽIMO

»Velika luč je danes zasi-
jala nad nami. Rodil se nam 
je gospod, čudoviti Bog, za-
četnik miru in novega življe-
nja; njegovemu kraljestvu ne 
bo konca.« S temi svetopi-
semskimi besedami vstopni 
spev današnjega praznika 
razglaša njegovo vsebino. 
Danes obhajamo osmino božičnega praznika, tiste-
ga čudovitega dne, ko se je nebo sklonilo k zemlji 
in ko je Božja ljubezen poljubila človeka ter ga dvi-
gnila v svoje svetlo naročje. Božji glasniki angeli so 
novorojeno betlehemsko Dete naznanili kot kneza 
miru. On je tudi začetnik novega življenja – življenja 
odrešenega človeka, ki je po Jezusu dobil nazaj v 
raju zapravljeni zaklad Božje milosti in prijateljstva. 
Zemljani začenjamo danes novo leto, časovno obdo-
bje, ki hitro mine; kraljestvo učlovečenega Boga pa s 
časom ni omejeno, je večno.

Po cerkvenem koledarju je danes praznik Božje 
matere Marije, po kateri nam je zasijala luč odreše-
nja, zato jo v litanijah kličemo Začetek našega vese-
lja. Kot mati Začetnika miru je tudi Kraljica miru.

Marija je blizu ženam pa tudi vsem nam, ki smo 
ji bili izročeni v varstvo pod križem na Kalvariji. Vero 
v njeno materinsko navzočnost lepo izraža znana 
molitev Pot tvoje varstvo pribežimo. Potem, ko ji 
izročimo svoje prošnje, da bi nas varovala v vseh 
nevarnostih, ji pravimo: »S svojim Sinom nas spra-
vi, svojemu Sinu nas priporoči, svojemu Sinu nas 
izroči.«

Ta trojna prošnja je tudi globoko trojno voščilo 
za leto, ki ga danes začenjamo. »S svojim sinom 
nas spravi«: vsi smo najprej potrebni odpuščanja 
in sprave. Ta se uresničuje že z medsebojnimi od-
puščanjem raznih napak in nerodnosti. »Svojemu 
Sinu nas priporoči«: v življenju so nam potrebna ra-

zna priporočila. Marijino ima pri Bogu veliko veljavo. 
Sin materi ne bo odrekel nobene prošnje. »Svojemu 
Sinu nas izroči«: Mariji smo bili izročeni pod križem; 
njeni otroci smo. Če se bomo ravnali po njenem nau-
ku, nas bo zagotovo izročila Jezusu.

6. 1. 2022: SVETI TRIJE KRALJI
Kralji niso navadni ljudje. So vzvišeni in s privo-

litvijo nebes kraljujejo svojemu ljudstvu. Njihova je 
moč, slava in čast. Če so vrh tega modrega srca, se 
širi njihov sloves ali celo nepozabnost. Kako je po-
temtakem mogoče, da krenejo trije modri z Vzhoda 
na pot, da bi našli novega kralja in mu izrekli spošto-
vanje? Red življenja je postavljen na glavo. Mogoče 
je, ker je v srcih kraljev z Vzhoda dozorelo spozna-
nje, da je nad njihovim kraljestvom še mogočnejše. 
Kraljestvo Boga, odrešenja, večnega mesta. Dozorel 

je uvid, da se uresni-
čujejo prerokbe o 
skorajšnjem rojstvu 
Odrešenika, kajti 
znamenj na nebu ni 
bilo moč spregledati, 
ne srčne gorečnosti, 

ki je naložila odločitev, naj zemeljski kralji poiščejo 
svojega Gospoda. Tudi Herodova zbeganost, da bi z 
rojstvom napovedanega nebeškega kneza utegnil iz-
gubiti prestol, je modre z Vzhoda svojevrstno opogu-
mila. Vedeli so, da se jim razodevajo velike reči. Zato 
jih ni presenetilo, da so našli Zveličarja v hlevu, polo-
ženega v jasli. Razumeli so, da se pravi Bog sklanja 
do dna človeške bede, da bi prenovil obličje sveta. 
Da odrešuje Jezus z zgledom popolne ponižnosti, ki 
tudi najbolj oholim odpira možnost za spreobrnjenje. 
Ko je v betlehemski votlini zablestelo zlato in so se 
razširjale dišave kadila in mire, se je revščina kraja 
spremenila v duhovno palačo. Navzoče je navdala 
z velikim veseljem, hvaležnostjo in zmagoslavjem. 
Vsi Simeoni sveta so dočakali svoj trenutek. Rojstvo 
nove zaveze, učlovečenje večne Besede.

Prvi nastavki češčenja svete družine so se začeli uveljavljati od 17. stoletja naprej v Italiji, Belgiji in Franciji, od tam 
pa se je to češčenje preneslo v Kanado. Okoli leta 1850, ko so nastopili miselni tokovi, ki so z odkrito sovražnostjo začeli 
napadati družino in spodkopavati temelje njenega zdravja, se je češčenje svete družine močneje ukoreninilo. Razdiralne 
sile protikrščanskega duha so bolj in bolj vdirale tudi v krščanske družine in rušile njihovo trdnost in življenjsko moč. Za-
skrbljenost za družino je vzbudila v Cerkvi gibanje, ki je privedlo do ustanovitve posebnega praznika, posvečenega sveti 
nazareški družini. Vpeljal ga je papež Leon XIII. leta 1893 in ga nastavil na 3. nedeljo po Gospodovem razglašenju, že proti 
koncu božičnega časa. Leta 1921 je bil prestavljen na 1. nedeljo po Gospodovem razglašenju in ukazan za vesoljno Cer-
kev. Po novem koledarju, preurejenem po naročilu drugega vatikanskega koncila in veljavnem od leta 1970, pa obhajamo 
praznik svete družine na nedeljo po prazniku Kristusovega rojstva.

Na nedeljo Svete Družine bo pri obeh sv. mašah blagoslov vseh naših družin. Vabljeni.
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DOGODKI PRED NAMI
Od 16.-24. 12. 2021 lepo vabljeni k BOŽIČNI 

DEVETDNEVNICI s sv. mašo ob 19h.
Betlehemska luč miru. Skavti jo bodo prinesli v po-

nedeljek, 20. 12. ob 19h k sv. maši z devetdnevnico. 
Po sv. maši jo (vedno) lahko dobite. Za sveče, ki jih bodo 
skavti prodajali, so zaželeni prostovoljni darovi.

Izredni delivci sv. obhajila: srečanje bo v sredo, 22. 
12. 2021 po večerni sv. maši (19.45). Vabljeni.

DRUŽINSKA POLNOČNICA 
bo v naši župniji 24. 12. 
2021 ob 17h, POLNOČNICA 
pa ob 22h. Lepo vabljeni! 
Naj bo praznovanje v miru 
in spokojnosti božične 
noči. Na BOŽIČ sta sv. maši 
ob 9h in ob 10.30.

Blagoslov soli bo na nedeljo, 26. 12. 2021 pri obeh sv. 
mašah. 

Na 31. 12. 2021 lepo vabljeni ob 17h k zahvalni 
sv. maši za vse Božje milosti in Božje varstvo ter za 
zdravje in za vse, kar smo dobrega prejeli v tem letu. 

Mežnarji in mežnarice: srečanje bo v cerkvi v pone-
deljek, 10 1. po večerni sv. maši.

Tajništvo ŽPS ima sestanek v soboto, 8. 1. po večerni 
sv. maši.

5. IN 6. HAGIO-EVANGELIZACIJSKO 
SREČANJE »MIR VAM BODI!« po SKYPU

Zaradi poslabšanja epide-
miološkega stanja s korona 
virusom, vas lepo vabimo na 
HAGIO-EVANGELIZACIJSKA 
SREČANJA po SKYPU. Vsi,

ki se želite nam na novo priključiti, se čim prej 
prijavite na e-mail: info@mir-slo.si zaradi po-
sredovanja potrebnih podatkov. Prijave spre-
jemamo do 26. 11. Obe srečanji bosta v nedel-
jo, 9. in 23. 1. ob 17.30 po SKYPU. Vabljeni!

Ministranti in Asistenti imajo srečanje v soboto, 15.1. 
ob 9h.

ŽPS ima sestanek v sredo, 19. 1. z začetkom s sv. 
mašo in nato v župnijski dvorani.

Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 20h. 
Družinski pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 

Prvi petek in sobota. Petek, 7. 1., je prvi v mesecu, 
namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek bom obi-
skoval bolnike na domovih. Prva sobota je 8. 1., namenje-
na češčenju Marijinega srca. 

Župnijski rožni venec. V mesecu novembru bomo v 
župnijskem rožnem vencu molili »za nove duhovniške 
in redovniške poklice« (splošni namen) ter »za zdravje 
našega ključarja Marka Peršina in g. Jurkoviča ter za 
vse bolne v naši župniji« (posebni namen). Vsi molivci 
župnijskega rožnega venca ste lepo vabljeni na prvo so-
boto v novembru – 8.1. k sv. maši in po njej v cerkvi na 
kratko srečanje. 

Kdor želi sporočiti molitveni namen, po katerem bi se 
molilo rožni venec, naj to stori v župnišču.

Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvonedeljsko 
darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 2.1., nabirka 
tretje nedelje v mesecu pa za obnovo - 16.1. Vsem da-
rovalcem iskrena hvala in Bog povrni.

Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z ogre-
vanjem vred lahko darujete v župnijski nabiralnik ali pa 
nakažete svoj dar na župnijski tekoči račun, ki je odprt pri 
NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s pripisom »Darovi ver-
nikov«. 

Dobra dela. K.B.-150€; Č.A.-50€; A.G.-110€; A.K.-
50€. Hvala in Bog povrni! 

Mašni nameni. V mesecu januarju že sprejemamo 
mašne namene za april 2022. Pridite in darujte za sv. 
maše.

Naši pokojni: +Ivan Volk, Štembalova; Frančiška 
Pajk, Reboljeva. Naj počivata v miru!

COVID-19. V letošnjem pastoralnem letu bo zaradi 
razmer, ki jih še narekuje pandemija COVID-19, potrebno 
redno spremljanje župnijskih oznanil in župnijske spletne 
strani. Včasih se bo lahko kakšna stvar ali srečanje, vero-
uk, sestanki ... spremenili od danes na jutri. Prosimo za 
razumevanje.

Razveseli svojo dušo
GOSTIJA – Mujo in Suljo se pogovarjata o svo-
jih porokah, svatih in gostiji. Mujo pravi: »Meni je 

najlepše gledati, kako 
se film o moji poroki vrti 
nazaj. Sedim, gledam 
in uživam.« – »Kako to 
misliš, uživaš?« – »Pa, 
muzikanti vrnejo denar, 
pečeno jagnje se sesta-

vi in je spet za pojest, Fata pa gre domov k svoji 
materi.«
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnijski upravitelj ponedeljek, sreda in petek: 
18.15–18.45; četrtek: 7.30–8h 
ali po dogovoru.
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